<sup>a</sup> Victor. *Interserit, et congregabo vos*, ex Vulgata, Hebraico, Græcoque textibus.

<sup>b</sup> Atque ita אֶרֶץ, Sig, reponi debere, monet Mas-sorethica nota in hodiernis Hebræis exemplaribus,

*A des filiorum et filiarum Ston, et sanguinem mundabit de medio eorum, spiritu iudicii, et spiritu combustionis (Isa. IV, 4). Et puto illud sonare, quod in Psalmis dicitur : Proba me, Domine, et tenta me (Ps. XXV, 2). Post quod inferitur : Ure renes meos et cor meum : ut universa lumborum noxii in me humoris pituita scelera sua, et velamen quod positum **257** est sicceatur. Quod de Jerusalem intelleximus, intelligamus de animarum statu, quæ puræ a Deo conditæ sunt : aurumque in sensu atque sapientia, et argentum in sermone atque eloquio susceperunt, ut quod mente conceperint, verbis expleant. De argento legimus : *Eloquia Domini, eloquia casta : argentum igne examinatum, probatum terræ, purgatum septuplum (Ps. XI, 5).* De auro similiter et argento,*

**B** sexagesimus septimus continet psalmus, in quo scriptum est : *Si dormialis inter medios cleros pennæ columbæ deargentatæ, et posteriora, sive interiora dorsi ejus in virore, aut pallore auri (Psal. LXXVII, 14). Omnis enim gloria filie regis intrinsecus (Psal. XLIV, 14), quæ loquitur in Cantico Canticum : Introduxit me rex in cubiculum suum (Cant. I, 3). Qui inter duo dormierit et requieverit Testamenta, statim assumit pennas columbæ deargentatas, aurique in cordis thesauro fulgore irradiabit. Ad hunc sensum reor et illa esse referenda, quod peccatoribus et qui meruerunt offensam Dei, cælum æneum, terra sit ferrea, et maxime terra Ægypti, de qua educit Dominus Israel, quasi de fornace ferrea. In Zacharia quoque iniquitas sedet super talentum plumbi (Zach. V). Et in Exodi cantico dicitur : *Demersi sunt quasi plumbum in aqua violentissimum (Exod. XV, 10). Gravi enim peccatorum pondere premebantur, et loqui poterant : Quasi onus grave gravatæ sunt super me (Ps. XXXVII, 6). Quomodo autem auri speciem adulterina æris similitudo mentitur, sic argenti candorem stannum simulat, quod simplex et rusticus non facile dignoscit. Et sæpe accidit, ut aurum et argentum hæretica pravitate commixtum, igne Spiritus sancti et Domini iudicio separaretur, et purum aurum remaneat et argentum, de quo propheta dicit : *Dedi eis argentum et aurum ; ipsi autem fecerunt ex eis Baal (Osee II, 8). Cui simile est : Eduxi eos in argento et auro, et non erat in tribus eorum infirmus (Psal. CIV, 37) : finisque poenarum omnium sit, nosse quod ipse sit Dominus. Lapidem stanneum, sive massam stanneam, et in Zacharia legimus (Zach. IV) : quæ quid significet, suo loco interpretati sumus.***